
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

 
VIII SERVIZIO 

 

 

 
DETERMINAZIONE N.31  del 17/04/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  320 

 Del 14/05/2013 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura per acquisto materiale per interventi di polizia stradale 

- Codice Identificativo Gara:Z5F098F9FF. 
 
 

Il  RESPONSABILE 
 

 
PREMESSO: 
CHE nel corso dell’anno in occasione dello svolgimento di fiere e mercati e di 

manifestazioni e processioni religiose, per meglio disciplinare il traffico veicolare nelle 
zone interessate e per sistemazione degli ambulanti, si è reso necessario acquistare volta 
per volta spray colorati, vernici, diluenti e rulli da utilizzare con l’ausilio di personale 
incaricato presso l’VIII Servizio; 

CONSIDERATO che è stato necessario acquistare con urgenza, dalla ditta 
Magazzini Laera srl Via Caduti di Russia, 48-50 (zona artigianale) di Castellana Grotte, il 
materiale occorrente per la segnaletica orizzontale di feste sagre e mercati;  

VISTA la fattura presentata dalla ditta Magazzini Laera srl Via Caduti di Russia, 
48-50 (zona artigianale) di Castellana Grotte, n.56/2013 del 30.03.2013 di €.1,099,47= 
I.V.A. 21% compresa, Prot. Gen. n.0007592 del 11.04.2013; 

RICONOSCIUTA la regolarità della spesa e ritenuto di dovere procedere alla 
liquidazione della somma complessiva di €.1,099,47=  I.V.A. 21% compresa, alla ditta 
Magazzini Laera srl Via Caduti di Russia, 48-50 (zona artigianale) di Castellana Grotte; 

VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
VISTO il D. Lgs. 9/10/2002, n.231; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTA la comunicazione del Segretario Generale Dott. Francesco Intini del 

31.03.2011, Prot. Gen. n.0005826 e successive proroghe del Sindaco del 30.07.2012 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Prot. n.13794 e del 1°.10.2012 Prot. Gen. n.17131 con le quali è stata assegnata al Geom. 
Onofrio Simone  Responsabile del VII Servizio, la sostituzione temporanea di 
Responsabile del VIII Servizio; 

VISTA la disposizione del Sindaco Prot. Gen. n.2638 del 31.01.2013; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1 di liquidare e contestualmente pagare in favore ditta Magazzini Laera srl Via Caduti di 
Russia, 48-50 (zona artigianale) di Castellana Grotte, la fattura n.56/2013 del 30.03.2013 
di €.1,099,47= I.V.A. 21% compresa, Prot. Gen. n.0007592 del 11.04. riferita alla fornitura 
di materiale per interventi di polizia stradale ed amministrativa, regolarmente vistata per 
eseguita fornitura; 
 
2 di imputare la relativa spesa di €.1,099,47= I.V.A. 21% compresa al al Cap. 964.00 
residui 2012 Cod. SIOPE 1313, epigrafato “Segnaletica stradale acquisto beni”. Art. 208”, 
somma già impegnata con Determina di settore n.67 del 28.12.2012; 
 
3 di dare atto che, come pattuito con la ditta il termine di pagamento è fissato entro 60 
giorni dalla presentazione di documento fiscale  presso il protocollo di questo Ente (D.Leg. 
231/2002).  
 
4 di dare atto che la ditta Magazzini Laera srl Via Caduti di Russia, 48-50 (zona 
artigianale) di Castellana Grotte: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 

136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – Servizio 

VIII ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
 

 Eseguita revisione finale 

           Il Redattore 
 
Uff. P.M./Mar. Magg.IVONE                                                        Il Responsabile del VIII Servizio f.f. 

             (Onofrio SIMONE) 
 

 
LIR 334/2013 USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




